



BALANCE DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIO ACUMULADO
INGRESOS AL 31 DE MARZO DE 2020

| SUBT. ÍTEM ASIG. | DENOMINACIÓN | PRESUPUESTO INICIAL (M\$) | PRESUPUESTO VIGENTE (M\$) | INGRESOS PERCIBIDOS (M\$) | SALDOS PRESUPUESTARIOS (M\$) | INGRESOS POR PERCIBIR (M\$) |
|------------------|--|---------------------------|---------------------------|---------------------------|------------------------------|-----------------------------|
| | Deudores Presupuestarios | 35.330.350 | 39.040.679 | 11.632.931 | 27.407.748 | 13.613.188 |
| 03 | C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización de actividades | 23.577.368 | 26.810.011 | 9.229.823 | 17.580.188 | 3.545.801 |
| 01 | Patentes y Tasas por Derechos | 17.165.262 | 19.882.905 | 7.675.050 | 12.207.855 | 3.545.801 |
| 001 | Patentes Municipales | 13.422.640 | 15.059.842 | 6.657.250 | 8.402.592 | 3.313.701 |
| 002 | Derechos de Aseo | 1.841.114 | 2.004.138 | 550.165 | 1.453.973 | 170.782 |
| 003 | Otros Derechos | 1.901.508 | 2.818.925 | 467.635 | 2.351.290 | 61.317 |
| 02 | Permisos y Licencias | 3.507.376 | 4.022.376 | 1.244.361 | 2.778.015 | |
| 001 | Permisos de Circulación | 3.207.720 | 3.507.720 | 1.177.778 | 2.329.942 | |
| 002 | Licencias de Conducir y similares | 280.163 | 495.163 | 65.852 | 429.311 | |
| 999 | Otros | 19.493 | 19.493 | 731 | 18.762 | |
| 03 | Participación en Impuesto Territorial -Art. 37 DL.Nº 3.063, de 1979 | 2.904.730 | 2.904.730 | 310.362 | 2.594.368 | |
| 99 | Otros Tributos | | | 50 | -50 | |
| 05 | C x C Transferencias Corrientes | 680.195 | 772.011 | 620.237 | 151.774 | |
| 03 | De Otras Entidades Públicas | 680.195 | 772.011 | 620.237 | 151.774 | |
| 002 | De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo ¹ | 458.686 | 458.686 | 466.239 | -7.553 | |
| 007 | Del Tesoro Público | | 91.816 | 91.816 | | |
| 099 | De Otras Entidades Públicas ¹ | | | 47.829 | -47.829 | |
| 100 | De Otras Municipalidades ¹ | 221.509 | 221.509 | 14.353 | 207.156 | |
| 06 | C x C Rentas de la Propiedad | 110.378 | 110.378 | 17.534 | 92.844 | 25.777 |
| 01 | Arriendo de Activos No Financieros | 80.732 | 80.732 | 9.705 | 71.027 | 25.777 |
| 99 | Otras Rentas de la Propiedad | 29.646 | 29.646 | 7.829 | 21.817 | |
| 07 | C x C Ingresos de Operación | 112.845 | 262.845 | 15.710 | 247.135 | |
| 02 | Venta de Servicios | 112.845 | 262.845 | 15.710 | 247.135 | |
| 08 | C x C Otros Ingresos Corrientes | 8.148.823 | 8.148.823 | 1.539.626 | 6.609.197 | 81.868 |
| 01 | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 216.000 | 216.000 | 5.218 | 210.782 | 79.620 |
| 002 | Recuperaciones Art. 12 Ley Nº 18.196 y Ley Nº 19.117 Art. Único | 216.000 | 216.000 | 5.218 | 210.782 | 79.620 |
| 02 | Multas y Sanciones Pecuniarias | 1.918.922 | 1.918.922 | 325.225 | 1.593.697 | 2.249 |
| 001 | Multas -De Beneficio Municipal ¹ | 1.215.126 | 1.215.126 | 121.889 | 1.093.237 | 5 |
| 002 | Multas - De Beneficio Fondo Común Municipal | 66.915 | 66.915 | 14.913 | 52.002 | |
| 003 | MULTAS LEY ALCOHOLES A BENEF.MUNICIPAL 60% | 17.340 | 17.340 | 1.530 | 15.810 | |
| 004 | Multas Ley Alcoholes De Benef. Serv.Salud 40% | 11.560 | 11.560 | 1.020 | 10.540 | |
| 005 | Registro de Multas de Tránsito No Pagadas -De Ben | 59.967 | 59.967 | 37.831 | 22.136 | |
| 006 | Registro de Multas de Tránsito No Pagadas -De Beneficio Otras Municipalidades ¹ | 324.975 | 324.975 | 96.572 | 228.403 | |
| 008 | Intereses | 223.039 | 223.039 | 51.471 | 171.568 | 2.244 |
| 03 | Participación del Fondo Común Municipal -Art. 38 D. L. Nº 3.063, DE 1979 | 4.706.132 | 4.706.132 | 965.284 | 3.740.848 | |
| 001 | Participación Anual | 4.706.132 | 4.706.132 | 806.472 | 3.899.660 | |
| 003 | Aporte Extraordinario Fdo. Común Municipal | | | 158.812 | -158.812 | |
| 04 | Fondos de Terceros | 54.546 | 54.546 | 8.441 | 46.105 | |
| 001 | ARANCEL AL (RMTNP) 8% | 54.546 | 54.546 | 8.441 | 46.105 | |
| 99 | Otros | 1.253.223 | 1.253.223 | 235.457 | 1.017.766 | |
| 001 | Devoluciones y Reintegros no Provenientes de Impuestos | | | 7.294 | -7.294 | |
| 999 | Otros | 1.253.223 | 1.253.223 | 228.163 | 1.025.060 | |
| 10 | C x C Venta de Activos No Financieros | | | 26.921 | -26.921 | |
| 03 | Vehículos | | | 21.328 | -21.328 | |
| 99 | Otros Activos no Financieros | | | 5.593 | -5.593 | |
| 12 | C x C Recuperación de Préstamos | 2.230.741 | 2.230.741 | 183.080 | 2.047.661 | 9.959.741 |
| 10 | Ingresos por Percibir | 2.230.741 | 2.230.741 | 183.080 | 2.047.661 | 9.959.741 |
| 13 | C x C Transferencias para Gastos de Capital | 290.000 | 332.254 | | 332.254 | |
| 03 | De Otras Entidades Públicas | 290.000 | 332.254 | | 332.254 | |
| 002 | De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo ¹ | 50.000 | 60.000 | | 60.000 | |
| 099 | De Otras Entidades Públicas ¹ | 240.000 | 272.254 | | 272.254 | |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 180.000 | 373.616 | | 373.616 | |
| | TOTALES | 35.330.350 | 39.040.679 | 12.006.547 | 27.034.132 | 13.613.188 |